Ministério da Educação
Universidade Federal de Santa Maria
Campus da Universidade Federal de Santa Maria em Palmeira das Missões
Gabinete de Projetos

EDITAL EXTENSÃO UNIVERSITÁRIA UFSM-PM 032/2023

Edital do Processo Seletivo Interno para Bolsista de Extensão – COREDE 2023

A Universidade Federal de Santa Maria (UFSM), através do projeto Institucional

Ações Alinhadas aos COREDEs, torna público o RESULTADO PRELIMINAR da seleção

de  acadêmicos  da  UFSM  para  Bolsa  de  Extensão  Universitária,  conforme  Resolução

01/2013, referente ao Edital nº 038/2023.

Projeto: Microleite: Interlocução entre a Universidade a Produtores Rurais buscando
melhorar a qualidade do leite

Candidato Nota Carta de
Intenções e
Currículo
 Peso 40%

Nota
Entrevista
Peso 60%

Nota Final

Emanuelle Barbosa de
Quadros

40 40 80

Palmeira das Missões, 02 de junho de 2023.

Terimar Ruoso Moresco

SIAPE 1574151
Coordenador da ação de extensão

Microleite: Interlocução entre a Universidade a Produtores Rurais buscando melhorar a
qualidade do leite